
Van egy ünnepünk, a pünkösd, mely ta-
lán az egyik legnehezebben megfogható és 
megérthető, éppen ezért sokszor félreértett. 
Az oka ennek egyszerű: ezen az ünnepen 
a számunkra láthatatlan Lélekről van szó. 
Ez a láthatatlan Lélek cselekszik, és ezt 
többféle módon érti, értelmezi az ember. 
Így volt ez az első pünkösd 
alkalmával is: a Szentlélek le-
szállt az apostolokra, ők ennek 
hatására elkezdtek különféle 
nyelveken beszélni az Isten 
felséges dolgairól, a jelenlevők 
egy része csodálkozott, többen 
pedig azt mondták, hogy édes 
bortól részegedtek meg. Péter 
igehirdetéséből egyértelműen 
kiderül, hogy mi a Lélek munkája, és az is, 
hogy ez mennyire lényeges.

A Lélek munkája az, hogy Péter igehir-
detésén keresztül Isten helyreigazítja az 
emberek tévedését az isteni jel, a Lélek 
megjelenése és tette kapcsán: nem részegek 
ezek, mert nem a bor, hanem a Lélek hatá-
sa és munkája az, hogy ezek az emberek, 
Jézus tanítványai, úgy tudnak beszélni, 
hogy azt mindenki, köztük sok idegen 
nyelvű is megérti.

A Lélek munkája az, ha az életünkben 
jelenlévő és benne cselekvő Isten tetteit 
megértjük, ha érthetővé válnak és eloszla-
nak a félreértések.

A Lélek munkája az, ha felismerjük 
az Isten rólunk gondoskodó szeretetét a 
mindennapjainkban, hogy pl. egy nyugodt 

éjszaka után frissen ébredünk, hogy van 
egyészségünk és erőnk, hogy dolgozzunk; 
hogy van családunk, vannak ránk figyelő, 
bennünket szerető emberek, és mindezért 
hálát is tudunk adni Istennek.

A Lélek munkája az, ha az életben je-
lentkező nehézségeket és betegségeket az 

Isten kezéből nem büntetés-
nek, hanem nevelő szándékú, 
és hitünket erősítő próbának 
tartjuk és érezzük.

Péter apostol azonban nem-
csak megmagyarázza a Lélek 
munkáját és nemcsak félreérté-
seket oszlat el és igazít helyre, 
hanem elmondja mindennek a 
miértjét is, hogy mindaz, ami 

történt, miért történt: csakis azért történ-
hetett meg, mert Isten megígérte, hogy meg 
fog történni.

Pünkösd ünnepén – ugyanúgy, mint ka-
rácsonykor és húsvétkor is –, Isten ígérete 
teljesedett be, mert megtartotta szavát, és 
betartotta ígéretét: elküldte az ő Lelkét és 
kiárasztotta mindenkire. Az első pünkösd 
napja emiatt fordulópont Isten népe életé-
ben: addig próféciák, a jövendőre vonatko-
zó isteni ígéretek voltak, ezeket olvassunk 
az Ószövetségben, akkortól pedig az addi-
gi ígéretek jelenné váltak, megvalósultak.

A Lélek munkája az, ha az ember ész-
reveszi, meglátja, hogy az életében Isten 
ígéretei teljesednek be. Milyen ígéretek 
ezek? Jó, nagyszerű, életet adó, boldogító 
ígéretek.

Megvalósult az, hogy nem nekünk kell 
megkeresni az utat Istenhez, nem nekünk 
kell őt valahogyan, valahol megtalálnunk, 
nem nekünk kell Istenhez mennünk, és 
őhozzá közelednünk, nem nekünk kell őt 
megszólítanunk, hanem Isten kereste meg 
és meg is találta az utat hozzánk. Ő maga 
jött – minket messze megelőzve – hoz-

zánk, Ő szólított meg bennünket és szólít 
meg most is, minden istentiszteleten.

Megvalósult az, hogy nem nekünk kell 
megoldást keresnünk valahogy az élet vég-
ső kérdésére, nem nekünk kell valami mó-
don biztosítanunk a továbbélés lehetőségét 
ezen a világon, hanem Isten jó, és nagy-
szerű akarata alapján megadta nekünk 
az életet a földi életünk után, hogy örökké 
éljünk vele boldogságban. Ennek az isteni 
üdvözítő akaratnak a biztosítója Jézus, 
aki miattunk és hozzánk jött el a világ-
ba (karácsony), aki Isten akarata alapján 
meghalt (nagypéntek), de feltámadt (hús-
vét) megmutatva Isten megvalósult, betel-
jesedett ígéretét, kinyilvánítva a győzelmet 
a halál felett, és megmutatva azt az örök 
jövőt, ami ránk vár.

A Lélek műve az, amikor az ember lelké-
ben összeáll a kép: felismeri Isten akaratát, 
és karácsony, húsvét, pünkösd egységét.

A Lélek műve az, ha a lelkünkben, Isten 
igéje nyomán, Isten iránti bizalom támad 
és Isten csodálatos tettéért köszönet, hála 
tör fel a lelkünkből, békesség tölt el, és hisz-
szük, valljuk, hogy Krisztus értünk jött a 
világba, értünk halt meg a kereszten, és ér-
tünk támadt fel, hogy az örök élet ajándé-
kát személyesen nekünk adja. Ámen.

     
   Isó Zoltán

A Lélek munkája
(ApCsel 2,14 ̶23.32 ̶33)

Benedek Elek: 

Pünkösdi harangok

Olyan szépen cseng a harang, 
Mintha nem is harang volna, 
hanem ezer harangvirág 
Imádságos szava szólna.

Piros pünkösd vasárnapján 
Piros rózsa nyíl a kertben, 
Kis szívünkben tiszta öröm 
Imádsága énekeljen.

Piros pünkösd vasárnapján 
Szálljon reánk a Szentlélek, 
S térdre hullva mondjunk hálát 
A mindenség Istenének.

Áldott pünkösd ünnepet kívánunk 
minden kedves Testvérünknek. 

Adja meg Isten mindannyiuknak, 
amit Benedek Elek meseírónk verse 

kíván: szálljon ránk a Szentlélek, 
s térdre hullva mondjunk hálát a 

mindenség Istenének.



Sok hátránnyal küszködve végeztük a 
tavalyi évben munkánkat. A vírus külön-
böző mértékben velünk volt egész évben, 
s az év első felében csak a gyülekezeti 
terem állt rendelkezésünkre. A szűk tér 
szintén csökkentette a megszervezhető 
programok számát. Az első félévben a 
gyermekek számára nem tudtunk alkal-
makat szervezni, de a felnőttek alkalmai-
ból is több elmaradt. Az őszi időszakban 
már csak a vírus riasztott el sokakat a 
gyülekezeti élettől, de a gyermekek és 
az ovisok alkalmait – mivel a gyermekek 
nem voltak beoltva – biztonsági okokból 
többször el kellett hagyni. Ezek a hát-
rányok gyülekezeti életünk elevenségét 
rontották, közösségünk összetartó erejét 
gyengítették, ezért ezzel az igével adok 
számot elmúlt évi munkámról, és kö-
nyörgök gyülekezetünkért:

Hiszen te közöttünk vagy, URam, 
rólad neveztek el minket: ne hagyj el 
bennünket! (Jer 14,9)

ííí

Számadás az elmúlt évben elvégzett 
szolgálatokról:

a gyülekezetben: igehirdetések és li-
turgikus szolgálatok a kialakított rend 

szerint, lelkigondozás személyesen és te-
lefonon, (kb. 89), keresztelések, temeté-
sek, bibliaórák, felnőtt oktatás (10), böjti 
és ádventi könyörgések, betegúrvacsora.

a hitoktatás, gyermekmunka irányítá-
sa, tanácsadás, (6 hitoktató), gyermek-
istentiszteletek előkészítése, családi-is-
tentisztelet, ovis istentiszteletek, szülői 
értekezlet az oviban, óvodai tanévzárók, 
tanévkezdés az óvónőkkel, Szilágyi-mi-
sék, munkatársi megbeszélések, hitokta-
táshoz szülők értesítése, kapcsolattartás, 
ügyintézés az iskolákkal, hitoktatókkal, 
hittankönyvlista, beosztási terv az órák-
ra, konfirmandus csoport indítása ősszel, 
hittanórák (heti 4 óra; tavasszal néhány 
hétig online), táborprogram összeállí-
tása, áhítatok és táborzárás a táborban, 
óvónőkkel konzultációk, húsvéti, tanév-
záró és karácsonyi gondolatok küldése 
az óvodás és hittanos családoknak, tan-
évnyitó a Szilágyiban, gyerekek karácso-
nya áhítata.

egyéb tennivalók: nőegylet újrakezdé-
sének feladatai, gyülekezeti nap tartalmi 
szervezése, gyülekezeti újság (2x), pá-

lyázat úrvacsorai készletre, interjú Balla 
Emőkének, lakásszentelés, munkaebéd 
az országgyűlési képviselővel.

gyülekezeten kívüli feladatok: Ke-
resztyén Igazság folyóirat szerkeszté-
se, cikkek a Dunántúli Harangszóba, az 
Ev. Életbe, a fűzfői újságba, tanulmány 
a bibliaóráról, igazgatótanácsi ülések 
Révfülöpön (online), lelkészi munkakö-
zösségi üléseken (1x homiletikai előké-
szítő), lelkészkonferencián (online).

alkalmak: ökumenikus imahét Vesz-
prémben (jan. 17−24.), Almádiban (jan. 
21.), böjti könyörgések, (febr. 17., febr. 
22., márc. 3., 10., 17., 24.), gyülekeze-
ti nap (jún. 19. előadó: Weltler Gábor), 
napközis tábor (jún. 21−25.), újra a 
templomban! (aug. 8.), konfirmációi 
vizsga (aug. 15.), konfirmáció (aug. 29.), 
tanévnyitó istentisztelet (szept. 4.), há-
laadó istentisztelet a templom megúju-
lásáért (szept. 26.), aratási hálaadó (okt. 
3.), 10 éves az ovi! A Napsugár csoport 
szolgálata, családi-istentisztelet (okt. 
10.), szupplikáció: (Angyal-Cseke Csa-
ba) (nov. 21.) karácsonyi éneklés (dec. 
15.), gyermekek karácsonya (dec. 19.), 
ádventi könyörgések, (nov. 29. dec. 6., 
13., 20.) 

Isó Dorottya

Az év január havi igéje az 
egész esztendőre érvényes 
gondolatot, vágyat és kíván-
ságot fogalmaz meg. A még 
mindig Covidos időben újra 
és újra felhangzott a lelkünk-
ből a zsoltáros által megfo-
galmazott óhaj Isten felé. Az 
év elején az istentiszteleteken 
maszkban lehettünk együtt, 
a hittanórákat, konfirmációi 
órákat online tartottuk, bib-
liaórákat nem szervezhet-
tünk, tavasz végére már kicsit 
szabadabban lehettünk, jobb 
napokat láthattunk. Már talál-
kozhattunk a hittanosokkal, és 
a konfirmandusokkal szemé-
lyesen, ez évben is megtart-
hattuk a gyülekezeti napot és 
a hittantábort is. 

Mindeközben zajlott a 
templombelső felújítása, nyár 
vége felé már be is költözhet-
tünk, augusztus 8-án bár még 

világítás nélkül, de a temp-
lomban lehettünk az isten-
tiszteleten. Szeptember 26-án 
megtarthattuk a hálaadó ün-
nepséget Szemerei János püs-
pök úr szolgálatával. 

Ősszel már jelenléti oktatás 
volt az iskolákban, elkezdhet-
tük a bibliaórai sorozatot.

Természetesen intéztem a 
hivatali ügyeket, az óvoda 
fenntartásával kapcsolatos 
teendőket és a Fraternitás 
Lelkészegyesület elnöki fel-
adatait. Igehirdetést írtam a 
Keresztyén Igazság folyóirat-
ba, valamint egy könyvismer-
tetést, homiletikai előkészítőt 
a megyei lelkészi közösség 
számára, cikkeket a balaton-

fűzfői újságba és az Iránytű 
kiadványba. Részt vettem az 
országos lelkészkonferenci-
án online, négy alkalommal. 
Előadást tartottam a tíz szűz 
példázatról a Színhelyek, le-
gendák, csodák programsoro-
zat keretében a görög apácák 
kolostoránál.

Köszönöm mindenkinek, 
akik segítettek a szolgálatban, 
akik vállalják az igefelolva-
sást, a presbitérium tagjainak 
aktivitását, és minden test-
véremnek, hogy imádságban 
hordoztak és hordoznak.

Szolgálatok számadatai:
Istentiszteletek: Veszprém – 

62; Balatonalmádi – 52; Bala-

tonfűzfő – 1; ökumenikus – 2; 
Böjti – ádventi könyörgés: 

10.
Látogatás: 23; beszélgetés: 

375; betegúrvacsora: 6.
Gyerekkeresztelési, eske-

tési megbeszélés és teme-
tésbejelentés: 98.

Templom felújítási ügyinté-
zés: 427.

Hittanórák: hit- és erkölcs-
tan órák, a Rózsa úti, és a 
Szilágyi iskolákban: 165.

Bibliaóra: 2; Konfirmáci-
ói óra: 30; Presbiteri ülés: 3; 
Közgyűlés: 0, Férfikör: 3.

Óvodai ügyek: 106. 
Fraternitás Lelkészegyesület 
faladatai: 32. 

Szolgálatok különböző he-
lyeken: Betegek világnapja 
Veszprém Megyei Kórház; 
Trianon megemlékezés Óvá-
ros tér.    
  Isó Zoltán

Lelkészi jelentés a 2021. évről
Sokan mondják: Bár jó napokat látnánk, és ránk 
ragyogna orcád világossága, URunk! (Zsolt 4,7)
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Lelkészi jelentés a 
2021. évről



Ismét eltelt egy eszten-
dő, elérkezett az idő, hogy 
beszámoljak a Veszprémi 
Evangélikus Egyházi Alapít-
vány 2021-es évéről.

Először nézzük a bevételi 
oldalt:

2021-ben 25(!!!) fő ma-
gánszemély, valamint 2 cég 
fizetett támogatást, összesen 
649.000 Forintot. Ez jelentős 
csökkenés a 2021-es évhez 
képest, amikor 70 magán-
személy és 2 cég fizetett 
adományt az alapítványnak 
1.186.485 Ft összegben.

A NAV az 1%-kos felaján-
lásokból 542.812 Ft-ot utalt 
át. 2020-ban ez az összeg 
609.666 Ft volt. Sajnos ez 
az összeg is évről évre keve-
sebb.

A Veszprémi Önkormány-
zat a templombelső felújítá-
sának támogatására 500.000 
Ft-ot utalt, valamint ígéret 
van még 2022-ben 1.500.000 
Ft támogatásra.

A kiadási oldalon először 
is megemlítem, hogy a gyü-
lekezetünk számlájára 2021-
ben összesen 2.242.812 
Forintot utalt az alapítvány. 
Azonban árnyalja a képet, 
hogy ebből 1.000.000 Ft még 

a 2020-as évről elmaradt uta-
lás, valamint az 500.000 Ft 
önkormányzati támogatás is 
csak egyszeri alkalom volt.

A kiadási oldalt terhelte 
még 180.000 Ft könyvelői 
díj (ez évek óta nem emelke-
dett!), 27.732 Ft banki költ-
ség, 83.800 Ft nyomdakölt-
ség (gyülekezeti újság), va-
lamint 8.100 Ft postaköltség.

Beszámolóm végén meg-
ragadom az alkalmat, hogy 
tájékoztassam a tisztelt pres-
bitériumot: 2022. 06. 30-ai 
hatállyal lemondok az alapít-
vány kuratóriumának elnöki 
tisztségéről.

Számomra már teher ezen 
szép szolgálat betöltése, a 
gyülekezet napi életében, 
istentiszteleteken régóta 
nem veszek részt. Őszintén 
hiszem, hogy utódom ismét 
visszahozza azt az aktivitást 
az alapítványba, amely ah-
hoz szükséges, hogy ismét 
bekerüljön a testvérek tu-
datába maga az alapítvány, 
hogy létezik és fontos a tá-
mogatása, mert ez által is a 
gyülekezetünket erősítik.

Erős vár a mi Istenünk!                                                          
    

  Molnár Miklós
az alapítvány 

kuratóriumának elnöke
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Alapítványi beszámoló Jelentés
a veszprémi és a balatonalmádi evangélikus 

gyülekezet 2021. évi gazdálkodásáról (ft-ban)

A veszprémi és a balatonalmádi gyülekezet gazdálkodását az 
alábbi táblázat mutatja:

Megnevezés                                              Veszprém + B.almádi

Nyitó 2021. január 1-én                                                               12.125.289
KIADÁSOK
Anyagköltség                                                                                   2.352.447
Igénybevett szolgáltatás                                                                 1.469.543
Egyéb szolgáltatás                                                                              457.703
Bérköltség                                                                                        8.638.800
Bérjárulékok és egyéb szem. jell.                                                   1.643.608
Iratterjesztés költsége                                                                        197.990
Köznevelési támogatás továbbutalása                                        52.297.180
Egyéb ráfordítások                                                                              492.000
Beruházás és egyéb                                                                        35.265.085
Összesen                                                                                        102.814.356

BEVÉTELEK
Kártérítések, visszatérítések                                                               127.946
Köznevelési támogatás                                                                  52.297.180
Önkormányzatoktól kapott támogatás                                                         0
Működési támogatás                                                                           260.000
Egyházi támogatás (LÉM)                                                                 1.294.548
Országos és egyh.megyei támogatás (beruházáshoz) 16.846.323
Fenntartói nyugdíjjárulékhoz kapott támogatás                                          0
Egyházfenntartói támogatás gyül. tagoktól                                   6.903.300
Perselypénz                                                                                       2.385.935
Adományok, céladományok                                                            3.173.100
Saját alapítványtól                                                                            2.242.812
Pályázatok                                                                                       15.302.000
Offertóriumok, szupplikáció                                                                155.000
Iratterjesztés bevétele                                                                         113.028
Útiköltségtérítés                                                                                       6.579
Kamatok                                                                                                       268
Összesen                                                                                       101.108.019

Záró 2021. december 31-én                                                         10.418.952

Mint azt a Testvérek tudják, 2021. évben a gyülekezet életé-
ben fontos és emlékezetes beruházás történt. Előző évben el-
kezdődött és 2021. évben fejeződött be a templombelső teljes 
felújítása. Ennek anyagi megvalósításához a Testvérek is mind-
két évben bőkezűen hozzájárultak. Nagy segítséget kaptunk az 
Országos Egyháztól és pályázat útján a Magyar Államtól. Ki-
adásaink és bevételeink előző évhez viszonyított növekedése 
nagyrészt a beruházással függnek össze.

Szeptember 26-án tartott templomszentelési ünnepségen a 
gyülekezet tagjai és a meghívott vendégek együtt adhattak hálát 
Istenünknek a felújított templomunkért.

                                                 Horváth Ferencné
                                                   számvevőszék elnöke

Tisztelettel kérjük a testvéreket, hogy aki teheti, adó-
ja 2x1%-át ajánlja fel egyházi célokra. A Magyarországi 
Evangélikus Egyház technikai száma 0035. Az erre felaján-
lott 1%-ot egyházunk vezetősége osztja szét az egyházban 
folyó szolgálatokra, szükségletekre. A másik 1%-ot pedig 
kérjük, hogy gyülekezeti alapítványunk számára ajánlják 
fel. Az alapítvány neve és számlaszáma: Veszprémi Evangé-
likus Egyházi Alapítvány 11748007-20089515

Köszönjük szépen, hogy gondol egyházunkra és gyüleke-
zetünkre.

Adó 1-1 %-a
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Soltész-Gáspár Judit 
már évek óta végzi szakér-
telemmel és nagy lelkese-
déssel gyülekezetünkben 
a főállású hitoktatói szol-
gálatot. Nagy öröm ez ne-
künk, lelkészeknek, de a 
hittanos gyermekeknek is.

Mi indított arra, hogy hit-
oktató legyél? Mióta végzed 
gyermekeink hittanoktatá-
sát?

2014 óta tanítok hittant a 
gyülekezetben. Bár volt peda-
gógus végzettségem is, a má-
sik szakmámban dolgoztam 
marketingesként, kulturális 
szférában. Amikor a gyere-
keim megszülettek, rájöttem, 
hogy azt nem folytathatom. 
Isó Dórával sokat beszél-
gettünk és az ő indíttatására 
váltottam. Akkor vezették be 
a hit- és erkölcstan oktatás 
lehetőségét az állami isko-
lákba. A változás gyors volt. 
Néhány nap alatt felmondtam, 
felvételiztem az egyetemre, 
és belekezdtem egy merőben 
más munkába. Nehéz volt az 
első időszak, hiszen kisebbik 
gyermekemnek nem sikerült 
pár nap alatt bölcsődét talál-
nunk, így otthon volt velem. 
A hétvégéket tanulással és 
a Hittudományi Egyetemen 
töltöttem, a hétköznapokban 
küzdöttem az iskolák és az 
egyház nehézkes hozzáállásá-
val. Mindezek ellenére az első 
évben beleszerettem a taní-
tásba. A kezdeti szervezeti és 
szervezési nehézségekkel né-
hány év alatt megbirkóztunk, 
és ma már örülök, hogy akkor 
kitartottam. Hatalmas ösztön-
ző erőt adnak a gyerekek, aki-
ket van szerencsém tanítani. 

Nem veszprémi szárma-
zású vagy. Honnan kerültél 
hozzánk, és mi hozott ide 
téged? Melyik gyülekezetbe 
tartoztál gyermekkorodban, 
és mit hozol magaddal on-
nan hozzánk?

Szombathelyről szárma-
zom. Ott nőttem fel az evan-
gélikus gyülekezet szárnyai 
alatt. Fiatal koromban nagy 

ifjúsági élet volt mind a város-
ban, mind a megyében. Nagy 
hatással voltak rám a családi 
Istentiszteletek, az egyházi 
táborok, fesztiválok, a szere-
tetvendégségek és a sok-sok 
beszélgetés a gyülekezeti al-
kalmakon. Ebből az időből 
sok barátom, ismerősöm vá-
lasztott egyházi pályát.

Hogy érzed magad ebben 
a hivatásban? Mik az örö-
meid, mik a bánataid?

Sok nehézségen kell átmen-
nie annak, aki pedagógusi, 
vagy egyházi pályán helyez-
kedik el. Ez nem csupán mun-
ka, hanem ahogy a kérdésben 
is benne van, hivatás. Sok 
iskola tűrte nehezen, hogy 
külsős tanárok tanítsanak 
intézményeikben, és sajnos 
sokan gondolták azt, hogy a 
gyerekeknek nem való a val-
lásos nevelés. Istennek hála, 
hogy mára természetessé vált, 
hogy a gyerekek más világné-
zetet is kaphatnak, és ha csak 
heti egy órában, de beszélhet-
nek hitükről egy állami intéz-
ményben. Azt tapasztalom, 
hogy ezért a gyerekek nagyon 
hálásak. Vannak olyan osztá-
lyok, ahol a gyerekek 95%-a 
a hittanórát választja az etika 
helyett. Igaz, mi evangéliku-
sok nagyon kevesen vagyunk 
a városban és az országban, 
mégis képviseljük magun-
kat szinte minden iskolában. 
Nagy öröm, hogy a lelkésze-
inknek, Dórának és Zoltán-
nak nagyon fontos a gyerekek 
tanítása és, hogy a gyüleke-
zetben támogató közösségre 
találtam. 

A hitoktatás mellett gyü-
lekezeti gyermekmunkát is 
végzel. Mi az, ami a te mun-
kád nyomán valósul meg 
gyülekezetünkben?

A gyülekezetben minden 
évben 5-6 rendezvényt tartunk 
a gyerekeknek. Az ádventi ját-
szóházban kézműveskedünk 
és sütünk. A karácsonyi mű-
sorban az egyházközséghez 
tartozó hittanosaink lépnek 
fel. Ez nagy kihívás, mert 
nincs lehetőségünk közös 
próbára, így minden évben 

rögtönöznünk kell. A Jóisten 
szeretete látszik ezeken az al-
kalmakon, mert így is sikert 
aratnak a gyerekek. Farsang-
kor jelmezt húzunk, játszunk, 
vetélkedünk. Ha az idő enge-
di, tavasszal kirándulunk. A 
hittanos tábor helyszínét évről 
évre nagy számú gyereksereg 
lepi el. Mindez nem az én ér-
demem. Többen dolgozunk 
gyerekekkel a gyülekezetben. 
Én csak szervezek és mindig 
vannak olyanok, akik jön-
nek segíteni. Nagyon hálás 
vagyok a csapatunknak, jó 
közösséget alkotunk. Sajnos, 
a járvány miatt sok alkalom 
elmaradt, de remélem a jövő-
ben nem lesz akadálya, hogy 
programokat szervezzek a 
gyerekeknek.

Ebben a tanévben is ta-
nulsz. Milyen irányban kép-
zed magad tovább?

A következő évtől az Orszá-
gos Egyház szaktanácsadói és 
szakfelügyeleti munkával bí-
zott meg a hitoktatáson felül 
azért, hogy az evangélikus 

hitoktatói munkát segítsük az 
ország egész területén. Sze-
retnénk a hitoktatásban részt 
vevő kollégákat segíteni új 
szaktudományos ismeretek-
kel, módszerekkel, hogy a 
gyerekek mindig színvona-
las oktatásban részesüljenek. 
Célunk egy olyan támogatói 
csoport létrehozása, akikhez 
az ország minden területéről 
fordulhatnak majd az egyház 
pedagógusai. Azért tanulok, 
hogy ehhez újabb ismereteket 
gyűjtsek és fejlesszem kom-
petenciáimat.

Bizonyára vannak terveid 
a jövőre. Megosztanád ve-
lünk?

Szeretnék evangélikus fi-
atalokból álló közösségeket 
létrehozni a gyülekezeten be-
lül, akik támogathatják egy-
mást. Az Isten gondviselése 
vezetett a hitoktatói pályára. 
A jövőben is szeretnék ezen a 
megkezdett úton haladni, dol-
gozni.

Köszönjük szépen az in-
terjút.

Isten gondviselése vezetett
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Köszönünk minden 
támogatást

Szeretettel emlékeztetjük testvéreinket arra, hogy gyüle-
kezetünk abból az egyházfenntartásból fizeti költségeit, 
melyet a gyülekezet tagjai befizetnek. Ezért kérjük, hogy 
ne feledkezzenek el járulékaik, adományaik befizetéséről, s 
aki csak teheti, ne évi egy összegben, hanem elosztva, az év 
során több alkalommal fizesse be, ha lehet banki utalással, 
vagy személyesen a lelkészi hivatalban, vagy csekken.

Köszönünk minden adományt. (Az egyházfenntartás mini-
mális összege a presbitérium ajánlása alapján a 2022. évtől 
kezdődően évente az éves nettó jövedelem 2%-a. (Ha pl. 
valakinek havonta 150 000,-Ft a nettó jövedelme, akkor az 
havonta 3000,-Ft, éves szinten 12x3000 = 36 000,-Ft.) 

A számlaszámok:
Gyülekezet: 11748007-20901549
Alapítvány: 11748007-20089515

Lelóczky Gyula

Egy megdöbbentő történet
George Thomas plébános volt New England-nak egy kis 

városkájában. Húsvét reggelén, amikor zsúfolt templomában 
felment a szószékre prédikálni, egy régi, rozsdás, rozoga ma-
dárkalitkát vitt magával, és letette a szószék párkányára. Per-
sze mindenki meglepődve nézte és kíváncsian várta, mi fog itt 
történni.

A plébános elkezdte a prédikációt: Amikor tegnap végigmen-
tem a Főutcán, szembe jött velem egy fiatal gyerek, kezében 
lóbálta ezt a madárkalitkát, és a kalitka alján három kis vadma-
dár lapult, reszketve a hidegtől és a félelemtől. Megállítottam a 
fiút, és megkérdeztem:

– Na, mit viszel magaddal?
– Csak ezt a három vacak madarat – felelte.
– Aztán mit akarsz csinálni velük? – kérdezősködtem.
– Hazaviszem őket és szórakozom velük – felelte. – Feldühí-

tem őket, kihúzom a tollaikat, egymás közötti viadalra uszítom 
őket. Élvezni fogom.

– De előbb-utóbb beleunsz majd. Utána mit csinálsz velük?
– Ó, van otthon két macskánk – mondta a fiú –, azok szeretik 

a madárhúst. Megetetem őket velük.
Hallgattam egy kicsit, aztán ismét megszólaltam:
– Fiam, mennyit kérsz a madarakért?
– Nem kellenek magának azok a madarak, atya. Hiszen azok 

csak vacak szürke mezei madarak. Még énekelni sem tudnak. 
Még csak nem is szépek.

– Mennyit akarsz értük? – kérdeztem ismét.
A fiú végignézett rajtam, mintha megbolondultam volna, az-

tán megmondta az árat: tíz dollár. Kivettem a zsebemből a tíz 
dollárt, odaadtam a gyereknek. A fiú letette a kalitkát a földre, 
és egy pillanat alatt eltűnt.

Én aztán felemeltem a madárkalitkát, elvittem a közeli park-
ba, ott letettem, kinyitottam az ajtaját, és szabadon engedtem a 
madarakat.

Miután Thomas plébános elmondta a kalitka történetét, 
mindjárt egy másik történetbe kezdett: Egy nap a Sátán és Jé-
zus között párbeszéd folyt. A Sátán épp az Édenkertből jött, és 
büszkén dicsekedett:

– Az egész emberiséget a kezeim közé kaparintottam. Csap-
dát állítottam nekik olyan csalétekkel, amelynek nem tudnak 
ellenállni. Mind az enyémek!

– Mit fogsz csinálni velük? – kérdezte Jézus.
– Szórakozni fogok velük. Megtanítom őket, hogyan háza-

sodjanak, és hogyan váljanak el egymástól; feldühítem őket, 
meg arra is megtanítom, hogyan gyűlöljék és kínozzák egy-
mást; hogy részegeskedjenek és kábítózzanak; arra, hogy fegy-
vereket és bombákat találjanak fel és öljék egymást. Nagyon 
fogom élvezni – mondta a Sátán.

– Mit csinálsz majd velük akkor, ha eleged lesz a játékból?
– Megölöm őket! – felelte a Sátán.
– Mennyit kérsz értük? – érdeklődött tovább Jézus.
– Nem kellenek neked azok az emberek! Nem jók azok sem-

mire! Megveszed őket, ők pedig csak gyűlölni fognak. Leköp-
nek, megátkoznak és megölnek. Nem kellenek ők neked!

– Mennyit kérsz? – kérdezte újból Jézus.
A Sátán végignézett Jézuson és megvető gúnnyal mondta:
– A véredet, az összes könnyedet és az egész életedet!
Jézus így szólt: – Megegyeztünk! – aztán kifizette az árat…
Ezzel George Thomas plébános fogta a madárkalitkát és le-

ment a szószékről.
(Forrás: Lelkipásztor. Evangélikus teológiai folyóirat. 97. év-

folyam. 2022/3. 113.)

Leendő óvodánk látványterve
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Tavaly tavasszal gyü-
lekezeti újságunkban így 
tekintettetek előre erre a 
tanévre: kicsit félve, ag-
gódva, de mégis bizakod-
va, jobbnál-jobb megva-
lósításra váró ötletekkel. 
Lassan már a tanév végére 
érünk. Mi volt, ami nagyon 
jól sikerült a tanévben?

A húsvéti családi délutánt 
sikeresen megvalósítottuk. 
A szülők izgalommal, és 
nagy örömmel várták, aktí-
van részt vettek a barkácso-
lásban. Gyönyörű húsvéti 
kopogtatók kerültek ki a ke-
zeik alól. A virágvasárnapi 
gyermeki szolgálat a temp-
lomban megható és felemelő 
volt.

Igazából az egész tanévre 
sikerként tudunk tekinteni, 
hiszen a járványügyi sza-
bályok lazulása számos le-
hetőségre teret nyitott. Újra 
bejöhettek óvodánkba a 
külön foglalkozásokat tartó 
pedagógusok, edzők. A be-
tegségek szele továbbra is 
meglegyintette az óvodát, 
nem kerültek el minket a ka-
ranténok, azonban az elmúlt 
időszak felvértezett bennün-
ket, sokkal jobban alkalmaz-
kodtunk a kialakult helyze-
tekhez, könnyebben vettük 
az akadályokat.

Kellett-e végül is aggód-
ni, volt-e, voltak-e gondok, 
problémák a tanév során?

Sokat aggódtunk a sok be-
tegségek miatt.

A covid miatt kialakult 
helyzet továbbra is kihívá-
sok elé állított bennünket a 

mindennapokban, de talán 
már könnyebben és rutino-
sabban alkalmazkodtunk a 
szabályokhoz. Nehézséget 
leginkább ebből eredendően 
éreztem, a váratlan csoport 
lezárások, a betegségből 
adódó rengeteg hiányzás 
megnehezítették a tervezett 
munka zavartalan lefolyását.

Az időszakosan megjele-
nő covid-karanténok, illetve 
egyéb fertőző betegségek 
sajnos nem kerültek el min-
ket. Ezek az időszakok mind 
a családoknak, mind az óvo-
da dolgozóinak kihívást je-
lentettek.

Milyen ötleteket sikerült 
megvalósítani? 

Sajnos sok program elma-
radt: karácsonyi családi dél-
után, gyermekek szolgálata 
a templomban.

Nagy örömmel fogadtuk, 
hogy a tanév végére terve-
zett programokat már zavar-
talanul tudjuk megvalósíta-
ni. Így a két alkalommal is 
megrendezésre kerülő Ovi-
csalogató délutánok sikeres-
nek bizonyultak, nagy szám-
mal érkeztek az érdeklődő 
szülők és gyermekeik.

Több izgalmas program-
mal is tudtunk kedveskedni 
a gyerekeknek, különösen 
élvezték a hangszer-, illetve 
az állatbemutatókat. Fel-
pezsdítette a mindennapokat 
a külön foglalkozások lehe-
tősége.

Az idei tanévben már je-
lentősen több közös progra-
mot tudtunk szervezni gyer-
mekeink családjaival, illetve 
a gyülekezet tagjaival is. 

ÖRÖMHÍREINK Csoportjaink teljesíthették 
templomi szolgálataikat, le-
hetőségünk nyílt kézműves/
munkadélutánok megszer-
vezésére, számos környe-
zetismereti programot meg 
tudtunk valósítani. Zöld 
óvoda címünkhöz kötődő 
programokat szerveztünk, 
beültettük óvodai kiskertje-
inket, kirándultunk. Az ovi-
csalogató-rendezvényünket 
is meg tudtuk valósítani.

Hogyan tekintetek most 
a következő tanévre? Mi 
vár rátok? Hogyan készül-
tök rá?

Reménykedünk, hogy a 
következő nevelési évben 
megvalósulhatnak a terve-
zett programjaink, a covid 
vagy más betegség miatt 
nem kell elhalasztani őket. 
Kevesebbet lesznek betegek 
a gyerekek.

Az eddigi törekvéseinket, 
terveinket szeretnénk foly-

tatni együttműködve a gyü-
lekezettel és a családokkal. 
Bízunk benne, hogy a követ-
kező tanévben újra látogat-
hatjuk a színházakat, bábszín-
házakat is.

(Megjegyzés: Kérdéseim-
re több óvónő is válaszolt. 
A hasonló tartalmú monda-
tok ebből fakadnak. Viszont 
megmutatják közös öröme-
iket és gondjaikat, s így ki-
csit jobban bekapcsolnak az 
óvoda életébe minket. Isó 
Dorottya szerk.)

Szeretettel meghívjuk 
gyülekezetünk családi 
napjára 2022. jún. 18-án 
szombaton fél 10 órától a 
balatonalmádi Horgászta-
nyára. Kicsiket és nagyo-
kat, fiatalokat és időseket 
egyaránt várunk, annál is 
inkább, mert a nap témája 
mindannyiunkat érint, s a 
program mindannyiunknak 
nyújt érdekességeket.

Témánk: Óvodánk van! 
A gyülekezet és az óvoda 
kapcsolata. A programban 
lesz betekintés más óvoda 
és gyülekezet kapcsolatá-
ba, lesz mese és műveltségi 

vetélkedő az óvodánkról, 
közös tánc, barkácsolás és 
bábjáték. További tájékoz-
tatást Isó Dorottya lelkésztől 
lehet kérni az alábbi telefon-
számon: 20 824 5896

Az ebédhez mindenkitől 
kérünk hozzájárulást. 

Jelentkezni lehet a lelkészi 
hivatalban és az óvodában.

Meghívó


